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■ Werkzeuge
für Schnellmontagesysteme
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Pneumatisch-hydraulisches Setzwerkzeug 
Modell 255 (ohne Zugkopf)

Technische Daten
Arbeitshub: ca. 16 mm
Betriebsdruck: 6 – 7 bar
Leistung: 34,5 kN bei 6 bar
Gewicht: 4,0 kg
Leistungsbereich: • Schließringbolzen Standard

ø 5,0 / 6,0 / 6,5 / 8,0 mm 
aus Aluminium und Stahl
ø 10,0 mm aus Aluminium und Stahl, Typ 5.8

• Schließringbolzen Maxigrip
ø 5,0 / 6,5 / 8,0 mm aus Aluminium und Stahl
ø 10,0 mm aus Aluminium

Artikel-Nr. 375 190 

Pneumatisch-hydraulisches Setzwerkzeug 
Modell 256 (ohne Zugkopf)

Technische Daten
Arbeitshub: ca. 22 mm
Betriebsdruck: 6 – 7 bar
Leistung: 44,4 kN bei 6 bar
Gewicht: 5,0 kg
Leistungsbereich: • Schließringbolzen Standard:

ø 5,0 / 6,0 / 6,5 / 8,0 / 10,0 mm 
aus Aluminium und Stahl

• Schließringbolzen Maxigrip
ø 5,0 / 6,5 / 8,0 / 10,0 mm 
aus Aluminium und Stahl

Artikel-Nr. 375 490

Änderungen vorbehalten

Werkzeuge für Schließringbolzensysteme
pneumatisch-hydraulisch
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Werkzeuge für Schließringbolzensysteme
hydraulisch

Hydraulisches Setzwerkzeug 
Modell 2480 (ohne Zugkopf)

mit 3,5 m Schlauchsatz
(andere Schlauchlängen bitte extra bestellen)

Technische Daten
Arbeitshub: ca. 22 mm
Gewicht: 2,0 kg (ohne Schlauchsatz)
Leistungsbereich: •Schließringbolzen Standard

ø 5,0 / 6,0 / 6,5 mm aus Aluminium und Stahl
• Schließringbolzen Maxigrip

ø 5,0 / 6,5 mm aus Aluminium und Stahl

Artikel-Nr. 370 445

erforderlicher Umlaufverstärker: Modell HK 432,
Zugköpfe extra bestellen

Hydraulisches Setzwerkzeug 
Modell 2503 (ohne Zugkopf)

mit 3,5 m Schlauchsatz, 4 mm Querschnitt
(andere Schlauchlängen extra bestellen)

Technische Daten
Arbeitshub: ca. 38 mm
Gewicht: 2,2 kg (ohne Schlauchsatz)
Leistungsbereich: • Schließringbolzen Standard

ø 5,0 / 6,0 / 6,5 / 8,0 mm aus Aluminium und Stahl
ø 10,0 mm aus Aluminium und Stahl, Güte 5.8

• Schließringbolzen Maxigrip
ø 5,0 / 6,5 / 8,0 mm aus Aluminium und Stahl
ø 10,0 mm aus Aluminium

Artikel-Nr. 370 800

erforderlicher Umlaufverstärker: Modell HK 432,
Zugköpfe bitte extra bestellen

Änderungen vorbehalten
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Hydraulisches Setzwerkzeug 
Modell 2600 (ohne Zugkopf)

mit ca. 0,5 m Schlauchsatz
(andere Schlauchlängen bitte extra bestellen)

Technische Daten
Arbeitshub: ca. 31 mm
Gewicht: 3,3 kg
Leistungsbereich: • Schließringbolzen Standard:

ø 10,0 mm aus Aluminium und Stahl
• Schließringbolzen Maxigrip:

ø 8,0 und 10,0 mm aus Aluminium und Stahl

Artikel-Nr. 370 820

erforderlicher Umlaufverstärker: Modell HK 432,
Zugköpfe bitte extra bestellen

Änderungen vorbehalten
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Werkzeuge für Schließringbolzensysteme
hydraulisch
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Werkzeuge für Schließringbolzensysteme

Zugköpfe in verlängerter Ausführung auf Anfrage

Änderungen vorbehalten

Zugköpfe für Schließringbolzen
Standard und Maxigrip

für Bolzen-
Nenn-ø
[mm]
5,0

6,0/6,5

8,0
10,0

für Werkzeug
Modell

MS 75
MS 75/2480

256/2503
255/256/2503
255/256/2503

2600

Abflachung

–
–

einseitig 
einseitig
einseitig

zweiseitig

Artikel-Nr.

371 680
371 705
375 845
375 885
375 945
371 785

Zugkopf-Typ

99-3003
99-3006
99-2564

99-99-245
99-100-245

99-2663

A
[mm]
51,0
51,0
58,0
71,0
70,0
75,0

B
[mm]

–
–

43,5
53,0
53,0
54,0

C
[mm]

–
–

9,7
12,0
12,0
12,7

D
[mm]
19,0
19,3
19,3
27,0
27,0
27,0

Abmessungen

Zugköpfe für Schließringbolzen Standard

Zugköpfe für Schließringbolzen Maxigrip

für Bolzen-
Nenn-ø
[mm]
5,0
6,5

8,0

10,0

für Werkzeug
Modell

MS 75/2480
2400/MS 70/75
255/256/2503
255/256/2503

2600
255/256/2503/2580

2600

Abflachung

zweiseitig
zweiseitig
zweiseitig
zweiseitig
zweiseitig
zweiseitig
zweiseitig

Artikel-Nr.

372 985
371 980
371 960
371 965
371 750
371 970
371 760

Zugkopf-Typ

99-14561

99-14771

99-1290
99-1439
99-3217
99-1440
99-3220

A
[mm]
49,0
54,0
91,0
71,0
72,0
73,0
82,0

B
[mm]
40,0
40,0
46,0
53,0
51,0
53,0
71,0

Abmessungen

zweiseitige Abflachung einseitige Abflachung

C
[mm]
9,0
9,3
9,0

12,0
12,7
13,0
16,0

D
[mm]
19,0
19,7
20,0
30,0
30,0
30,0
33,0

1 Diese Zugköpfe können auf die Werkzeuge Modell 255/256 und Modell 2503 nur mittels eines Zwischenstückes (Adapter) Modell 102 463, Artikel-Nr. 375 870 montiert werden
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Änderungen vorbehalten

Setzwerkzeug
Modell 2620-PT
Art.-Nr. 370 550

Nenn-ø
12,7 mm

Zugkopf Typ 99-5002
Art.-Nr. 376 160

Setzwerkzeug
Modell 2630
Art.-Nr.  373 190

Setzwerkzeug
Modell 2628
Art.-Nr.  370 222

Nenn-ø
16,0 mm

Zugkopf Typ 99-5008
Art.-Nr. 376 200

Nenn-ø
19,0 mm

Zugkopf Typ 99-5010
Art.-Nr. 376 280

Nenn-ø
22,2 mm

Zugkopf Typ 99-5014
Art.-Nr. 376 240

Nenn-ø
25,4 mm

Zugkopf Typ 99-5016
Art.-Nr. 376 250

Setzwerkzeug
Modell 507
Art.-Nr.  373 240

Schlauchsatz
3,5 m lang

Art.-Nr. 373 570 001

Schlauchsatz
10,0 m lang

Art.-Nr. 373 572 001 Hydraulischer Umlauf-
verstärker Modell HK 432
Art.-Nr. 370 610

Werkzeuge für Schließringbolzensysteme
Hydraulische Werkzeugeinheiten



8

W
er

kz
eu

ge

L

Setzwerkzeug Modell 2620-PT
(ohne Zugkopf)

Technische Daten
Arbeitsbereich: ø 12,7 mm
Leistung: 78,93 KN bei 448 bar
Gewicht mit Zugkopf: 6,0 kg
Arbeitshub: 36,5 mm

Artikel-Nr. 370 550 

Setzwerkzeug Modell 2628 
(ohne Zugkopf)

Technische Daten
Arbeitsbereich: ø 16,0 und 19,0 mm
Leistung: 177,3 KN bei 448 bar
Gewicht mit Zugkopf: 10,0 kg
Arbeitshub: 46 mm

Artikel-Nr. 370 222

Setzwerkzeug Modell 2630 
(ohne Zugkopf)

Technische Daten
Arbeitsbereich: ø 22,2 mm
Leistung: 261 kN bei 448 bar
Gewicht mit Zugkopf: 15 kg
Arbeitshub: 48,4 mm

Artikel-Nr. 373 190

Setzwerkzeug Modell 507 
(ohne Zugkopf)

Technische Daten
Arbeitsbereich: ø 25,4 mm
Leistung: 336,73 KN bei 393 bar
Gewicht mit Zugkopf: 23 kg
Arbeitshub: 63,5 mm

Artikel-Nr. 373 240 

Alle hydraulischen Setzwerkzeuge sind mittels Schlauchsatz an 
einen hydraulischen Umlaufverstärker anzuschließen

Setzwerkzeuge in Sonderausführung auf Anfrage

Änderungen vorbehalten

Setzwerkzeug Modell 2620-PT

Setzwerkzeug Modell 2628

Setzwerkzeug Modell 507

Setzwerkzeug Modell 2630

Werkzeuge für Schließringbolzensysteme
Hydraulische Setzwerkzeuge



9 L

Werkzeuge für Schließringbolzensysteme

Standard HV-Zugköpfe

Zugköpfe in verlängerter Ausführung auf Anfrage

Änderungen vorbehalten

einseitige Abflachung zweiseitige Abflachung

für Bolzen-
Nenn-ø
[mm]
12,7
16,0
19,0
22,2
25,4

für Werkzeug
Modell

2620 PT
2628
2628
2630
507

Abflachung

einseitig
einseitig 
einseitig
einseitig

zweiseitig

Artikel-Nr.

376 160
376 200
376 280
376 240
376 250

Zugkopf-Typ

99-5002
99-5008
99-5010
99-5014
99-5016

A
[mm]
106
106
119
83

100

B
[mm]

58
58
58
54
70

C
[mm]

19
23
24
30
38

D
[mm]

44
55
55
70
83

Abmessungen

Zugköpfe für Schließringbolzen Standard
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Hydraulischer Umlaufverstärker
Modell HK 432-2 (ohne Schlauchsatz)

Zum Betrieb der hydraulischen Setzwerkzeuge

Technische Daten
Länge: 540 mm
Breite: 470 mm
Höhe: 510 mm
Gewicht (mit Öl): ca. 62,0 kg
Tankinhalt: ca. 7 l
Pumpe: 3,2 l/min
Elektr. Anschluss: 380 V Drehstrom

(andere Betriebsspannungen auf Anfrage)
Ölvorlaufdruck: 580 bar (werksseitig eingestellt)
Ölrücklaufdruck: 350 bar

Artikel-Nr. 370 610

Änderungen vorbehalten

Werkzeuge für Schließringbolzensysteme
hydraulisch



Hydraulische Schließringschneider 
Zum Lösen von HV-SRB Verbindungen

Die hydraulischen  Schließringschneider sind mittels Schnell-
kupplung an die Druckleitung des Schlauchsatzes zu montieren.

Art.-Nr.

373 600
373 630 
373 660
373 690

– 

für HV-
Schließringbolzen

ø in [mm]
12,7
16,0
19,0
22,2
25,4 

Gewicht

[kg]
2,7
2,7
3,2
3,6
7,2

Modell

516
520
524
528
532

A

[mm]
39,7
49,2
57,2
63,5
66,6

B

[mm]
28,6
28,6
31,8
31,8
38,1

Querschnitt

[mm]
6,4
6,4

Schlauchsätze komplett
mit Schnellkupplungen,
für hydraulische  Umlaufverstärker, Werkzeuge und Schließring-
schneider

Artikel-Nr.

373 570 001
373 572 001

Länge

[m]
3,5
10,0

Druck
max

[bar]
400
400

Änderungen vorbehalten
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Werkzeuge für Schließringbolzensysteme
hydraulisch




